OFFICIAL

OFFICIAL

OFFICIAL
	[image: ]
	
Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 24-1948
Responded to:  16 August 2024


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
I am in the process of bringing a complaint through IPSO about the material published by the Dumfries Courier on 2nd August 2024.
The article was preceded by a headline referring to "Illegal Immigration", and anonymously quoted an organisation spokesperson who made the following claims.
"Hotels are now full of fighting-age males who nobody is able to identify."
"These same males have now taken to following young girls around in large groups, along with other incidents in and around the town."
"It is causing concern among many young families with children who have been targeted"
"Not to mention the fear in our elderly community, our parents and grandparents should feel safe to walk our streets, not dread a walk up to the shops."
I'm requesting any statistical data you may hold of reports of intimidation and harassment in Dumfries, especially the clear claim that children have been targeted.
I am aware the you cannot provide particular information that may relate to pending charges, or protected privacy, I'm just seeking confirmation that these accusations are true or false?
The information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies.
By way of explanation, there are no incident classifications for intimidation or harassment specifically, nor are there any incident classifications for incidents involving children.  
To be of assistance, recorded crime data for Dumfries is available online - Crime data - Police Scotland
Additionally, recorded anti-social behaviour incident data is also available online - How we are performing - Police Scotland​.  Please refer to the Council area reports and to the tab 'Data6 CA (6)'

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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